
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-

11
-2

00
7

BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

MINISTERIE
VAN HET BRUSSELS HOOFDSTEDELIJK GEWEST

[C − 2007/31471]N. 2007 — 4361

27 SEPTEMBER 2007. — Besluit van de Regering van het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest dat aan bepaalde delen van het Zoniën-
woud het statuut van bosreservaat toekent

De Brusselse Hoofdstedelijke Regering,

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen, gewijzigd door de bijzondere wet van 8 augustus 1988;

Gelet op de bijzondere wet van 12 januari 1989 met betrekking tot de
Brusselse instellingen;

Gelet op de ordonnantie van 27 april 1995 betreffende het behoud en
de bescherming van de natuur met name de artikelen 17 en 30 tot 33;

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd door het
koninklijk besluit van 12 januari 1973, in het bijzonder artikel 3;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Executieve van
27 april 1992 dat aan bepaalde gedeelten van het Zoniënwoud, met
name de Vuylbeekvallei te Watermaal-Bosvoorde, de Verdronken
Kinderenvallei te Watermaal-Bosvoorde en te Ukkel, de Dry Borrenval-
lei te Oudergem en de poel nabij de Pinnebeekdreef te Watermaal-
Bosvoorde, het statuut toekent van gewestelijk natuurreservaat en dat
aan een bosgedeelte gelegen tussen de Verdronken Kinderenvallei en
Vuylbeekvallei te Watermaal-Bosvoorde en te Ukkel het statuut van
gewestelijk bosreservaat;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
10 december 1998 tot wijziging van het besluit van de Executieve van
het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 25 oktober 1990 dat aan
bepaalde gebieden die rond de Rood Kloosterabdij gelegen zijn, het
statuut toekent van natuurreservaat en bosreservaat;

Gelet op het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke Regering van
30 april 2003 houdende goedkeuring van de toepassing van het
beheerplan voor het deel van het Zoniënwoud gelegen in het Brussels
Hoofdstedelijk Gewest;

Gelet op het advies van de Raad voor het Leefmilieu, gegeven op
11 juli 2007;

Gelet op het advies van de Brusselse Hoge Raad voor Natuurbehoud,
gegeven op 2 maart 2007;

Gelet op het advies van het college van burgemeester en schepenen
van de gemeente Oudergem, gegeven op 12 februari 2007;

Gelet op het advies van het college van burgemeester en schepenen
van de gemeente Watemaal-Bosvoorde, gegeven op 12 februari 2007;

Gelet op het advies van het college van burgemeester en schepenen
van de gemeente Sint-Pieters-Woluwe, gegeven 13 juli 2007;

Gelet op het advies van het college van burgemeester en schepenen
van de gemeente Ukkel, gegeven op 3 augustus 2007;

Op voordracht van de Minister van het Brussels Hoofdstedelijk
Gewest die bevoegd is voor Leefmilieu en Natuurbehoud,

Besluit :

Artikel 1. Dit besluit regelt een aangelegenheid zoals bedoeld in
artikel 39 van de Grondwet.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-

11
-2

00
7

Art. 2. Maken deel uit van het bosreservaat van het Rood Klooster,
de goederen, aangegeven op het bijgaande plan en als volgt aangege-
ven op het kadaster :

Oudergem, afdeling 2, sectie C, percelen nr. :

47b part. (37,35 ha);

47d (0,54 ha);

48f (9,24 ha);

48l (9,33 ha);

48m (3,51 ha);

52a (3,60 ha).

Sint-Pieters-Woluwe, afdeling 2, sectie C, percelen nr. :

191c part. (12,11 ha).

Het beheer van dit reservaat gebeurt conform de bepalingen
opgenomen in het door de regering goedgekeurde beheerplan van het
Zoniënwoud.

Art. 3. Maken deel uit van het bosreservaat Grippensdelle, de
goederen aangeduid op plan nr. 2 in bijlage en als volgt aangegeven op
het kadaster :

Watermaal-Bosvoorde, afdeling 2, sectie F, perceel nr. 87e (36,20 ha);

Het beheer van dit reservaat is van het type ″integraal″ en gebeurt
conform de bepalingen opgenomen in het door de Regering goedge-
keurde beheerplan van het Zoniënwoud.

Art. 4. Artikel 7 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Executieve van 27 april 1992 dat aan bepaalde gedeelten van het
Zoniënwoud, met name de Vuylbeekvallei te Watermaal-Bosvoorde en
te Ukkel, de Dry Borrenvallei te Oudergem en de poel nabij de
Pinnebeekdreef te Watermaal-Bosvoorde, het statuut toekent van
gewestelijk natuurreservaat en dat aan een bosgedeelte gelegen tussen
de Verdronken Kinderenvallei en Vuylbeekvallei te Watermaal-
Bosvoorde en te Ukkel het statuut toekent van gewestelijk bosreservaat,
wordt opgeheven.

Art. 5. Artikel 3 van het besluit van de Brusselse Hoofdstedelijke
Regering van 10 december 1998 tot wijziging van het besluit van de
Executieve van het Brussels Hoofdstedelijk Gewest van 25 oktober 1990
dat aan bepaalde gebieden die rond de Rood Kloosterabdij gelegen zijn,
het statuut toekent van natuurreservaat en bosreservaat, wordt opge-
heven.

Art. 6. De Minister die bevoegd is voor Leefmilieu en Natuurbe-
houd wordt belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 27 september 2007.

Door de Brusselse Hoofdstedelijke Regering :

De Minister-Voorzitter,
Ch. PICQUE

De Minister van Leefmileu en Natuurbehoud,
Mevr. E. HUYTEBROECK



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-

11
-2

00
7



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-

11
-2

00
7



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-

11
-2

00
7



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-

11
-2

00
7



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-

11
-2

00
7



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 0
6-

11
-2

00
7


